* Kk ok kk

COPA MONSTRINHO XCO - 2023 - 1°

ETAPA

ILHA DO GOVERNADOR - RIO DE JANEIRO - RJ

02/07/2023

OPEN LIGTH FEMININQ *****

Tot Dif

1% BATERIA

Coloc No.
1 573
2 574
3 572
4 571

OPELF
OPELF

OPELF

Categ

Nome VoltaTempo

BIA TOURINHO 3 27:35
JOSANE GOMES 3 31:08
ANDREA MOREIRA 2 37:01
MARTA MARIA 1 22:18

*x*x*x* QPEN LIGTH MASCULINQ *****

Tot Dif

10

11

12

13

Coloc

555

549

550

543

546

547

551

544

548

554

552

No.

OPELM

OPELM

OPELM

OPELM

OPELM

OPELM

Nome VoltaTempo

JULTANO DE VASCONCEL 3 20:48
TOBIAS CARVALHO CAMP 3 21:01
ALLYSON PLACIDO 3 21:08
THIAGO WENDLING 3 22:00
JOSHUA JULIASSE 3 22:12
MARCOS ALVES 3 22:20
JO&0 FRANCISCO PELL 3 23:30
VITOR FERRERIA 3 24:03
ROGERIO OROZCO DA CR 3 24:11
BERNARDO ALVITE CANE 3 24:24
RONALDO SILVA 3 25:05
MARCOS ANTONIO DA SI 3 26:41
RAFAEL BRITO 3 30:57

PNE MASCULINQO *****

Nome VoltaTempo

1:13

1:25

1:33

2:43

3:16

3:24

3:37

10:10

Tot Dif

21.3

20.5

20.3

20.1

19.1

18.7

18.6

18.4

17.9

16.9

14.5

JORGE VITAL 1 7:46



2@ BATERIA

* Kk ok kk

Coloc No. Categ

COPA MONSTRINHO XCO - 2023 - 1® ETAPA
ILHA DO GOVERNADOR - RIO DE JANEIRO - RJ

02/07/2023

INFANTO JUVENIL MASCULINO *****

Nome VoltaTempo Tot Dif

BRAYAN MARTINS RESEN 4 55:36

YAGO SANCHEZ BELMONT 4 1:08:47 13:12

SAMUEL TRUCI 3 59:18

*HHxxx JUVENIL MASCULINQO ****xx*

Coloc No. Categ

Nome VoltaTempo Tot Dif

3 120 1516M

4 124 151eM

5 123 1516eM

6 125 151eM

* Kk ok kk

PEDRO HENRIQUE MORE 4 46:56
DANIEL DE AQUINO FAR 4 56:25 9:29
PEDRO S& QUEIROGA QU 4 56:25 9:29
ITALO BRANDO 4 57:41 10:45
NICOLLAS VIEIRA 4 1:00:59 14:03
RAFAEL MOURA 2 38:46

SUB-60 - MASTER C2 55 A 99 ANOS MASCULINO

Nome VoltaTempo Tot Dif

15.6

14.8

* Kk ok kk

1 422 5559M

2 421 5559M

AMAURI DA SILVA 4 1:03:04

SEVERINO BEZERRA DA 4 1:05:18 2:14



* Kk Kk kK

MASTER D1 - 60 A 64 ANOS ****xx

Nome

VoltaTempo

Tot Dif

km/h

6064M

6064M

6064M

* Kk k Kk k

JORGE LAUREIRO SOBRI
MARIVALDO MARQUES DE
ROGERIO DE CASTRO

MOISES FERREIRA AGOS

PAULO PEREIRA DA SIL

4 1:04:

3 1:00:

MASTER D2 - 65 A 99 ANOS ****x*

Nome

VoltaTempo

39

:39

49

Tot Dif

km/h

Coloc No
1 483
2 480
3 482
4 484
5 481

Coloc No.
1 511
2 512

6599M

6599M

NIEDSON PSTOR DE ALB

SERGIO MAURO TEIXEIR

*xxx* QOPEN MASCULINQ ***%**

Categ

Nome

4 1:07:

2 27:

VoltaTempo

09

18

Tot Dif

Coloc No.
1 936
2 938
3 935
4 940
5 939
6 943
7 937
8 950
9 362

10 934
11 931
12 933

13

944

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

OPEM

JEFERSON SARDINHA DA

ANDRé GUSTAVO BEER D

EVERTON SARDINHA DA

GABRIEL FRAGOSO

CLAUDIO NASCIMENTO

MARCOS DIONE PEREIRA

VALERIO JUNIOR

MARCUS VINICIUS RODR

PEDRO CAVALHETIRO DE

CLEBER MENDES FERREI

DANIEL RODRIGUES

JOao PAULO CARVALHO

CARLOS NOGUEIRA

4 59:

4 59:

4 1:02:

4 1:02:

3 48:

01

54

:09

:51

23

56

247

:53

04

:05

:56

3:16

4:31

5:13

5:46

6:19

15.2

15.0

14.7

14.6

14.4

14.3

13.9

13.7



Coloc No
1 756
2 751
3 757
4 752
5 753
6 755
Coloc No
1 601
Coloc No
1 6061
2 662
Coloc No
1 692
2 691
Coloc No.

* Kk Kk kK ENDURO * Kk Kk kK

Categ Nome VoltaTempo Tot Dif km/h
ENDU JAILTON MESQUITA 4 58:18 15.4
ENDU THIAGO ANTUNES MACED 4 1:00:04 1:47 15.0
ENDU JOSE LEONARDO 4 1:03:02 4:44 14.3
ENDU WILLIAN GIOVANETTI 4 1:08:22 10:05 13.2
ENDU DANIEL FLAKSMAN 3 54:32

ENDU DAMIAO DAVID 2 23:25

**x*x*x* JUVENIL FEMININQ *****

Categ Nome VoltaTempo Tot Dif km/h

1516F ANA LUiSA RODRIGUES 2 31:35

**xxx*x MASTER A 30 A 39 ANOS FEMININO  ****xx%

Categ Nome VoltaTempo Tot Dif km/h
3039F NATALI FRANCO ROSA 3 50:04 18.0
3039F MARIA ELITA DA SILV 2 27:03

**x%x** MASTER B 40 A 49 ANOS FEMININO ***xx*

Categ Nome VoltaTempo Tot Dif km/h
4049F ALESSANDRA DA SILVA 4 1:05:53 13.7
4049F VALERIA ROSA COELHO 3 54:44 16.4

**x*x*x*x MASTER C 50 A 99 ANOS FEMININO ***x*xx*

Categ Nome VoltaTempo Tot Dif km/h

5099F MONICA ESPIRITO BERN 3 46:07 13.0



* Kk Kk kK

Coloc No. Categ

OPEN FEMININQ ***%**

Nome

VoltaTempo

Tot Dif km/h

1 961 OPEF

3% BATERIA

RAFAELA NICKNIG

4 1:03:

15

COPA MONSTRINHO XCO - 2023 - 1°®

ETAPA

ILHA DO GOVERNADOR - RIO DE JANEIRO - RJ

02/07/

* Kk Kk Kk F-BIKE * kK Kk Kk Kk

Coloc No. Categ

Nome

2023

VoltaTempo

Tot Dif

1 818 EBIKE

2 816 EBIKE

3 811 EBIKE

4 814 EBIKE

5 812 EBIKE

6 813 EBIKE

7 810 EBIKE

8 819 EBIKE

* Kk ok kk

ALBERT MORGEN

RODRIGO LONDRES

RAFAEL HENNING

WANDERSON SABINO

MARCIO CASTRO

DIEGO ALE

MARCUS GODINHO

JORDAN BARROS

ELITE MASCULINO *****

Nome

6 1:10:
6 1:11:
6 1:12:

6 1:18:

VoltaTempo

50

12

40

05

:48

127

13:

: 38

:00

128

52

21.2

21.1

20.6

19.2

Tot Dif km/h

ROBSON FERREIRA DA S

FABIO AZEVEDO

6 1:18:

6 1:26:

12

46

8:34 17.3



* Kk Kk kK

JUNIOR MASCULINQO ****xx*

Tot Dif km/h

1718N

1718N

1718N

1718N

* Kk Kk kK

01

59

49

56

1:20

Tot Dif

17.4

* Kk ok kk

Nome VoltaTempo
NATAN DE OLIVEIRA B 6 1:24:
OTavIO SOUZA 6 1:26:
MIGUEL SOUZA 5 1:20:
ARTHUR GUIMARAES 5 1:22:
LUIZ GUSTAVO DA ROSA 5 1:28:
PHELIPY GABRIEL 4 1:01:
SUB-23 MASCULINQO ***x*xx*

Nome VoltaTempo
MICAEL DA CRUZ VIEIR 5 1:21:
FELLIPE SANTANNA 5 1:28:

SUB-30- 23 A 29 ANOS MASCULINO **xx*

41

44

7:04

Tot Dif

2329M

2329M

2329M

* Kk Kk kK

Nome VoltaTempo
BRUNO DO NASCIMENTO 6 1:29:
JOEMERSON WILEMEN 6 1:34:
EDUARDO VIANA 5 1:20:
GUSTAVO REIS ARAUJO 5 1:21:
JORGE LUIZ 5 1:28:

37

08

42

SUB-35 - MASTER Al 30 A 34 ANOS MASCULINO

Tot Dif

* Kk Kk kK

Coloc No
1 156
2 157
3 155
4 152
5 158
6 151
Coloc No
1 32
2 31
Coloc No
1 211
2 210
3 215
4 212
5 214
Coloc No
1 241

Nome VoltaTempo
LUIS FERNANDO REIS D 6 1:22:
IGOR DE CAVALHO BARR 6 1:23:

18

09

0:51

18.0



3 242 3034M PEDRO SILVEIRA 6 1:28:41 6:23

4 245 3034M JEFFERSON PEREIRA 6 1:33:24 11:06
5 246 3034M ANDRE GOULART 6 1:36:34 14:16
6 244 3034M ALLAN FERNANDES 5 1:21:06

16.9

le.1

15.5

**x*x*x*x SUB-40 - MASTER A2 35 A 39 ANOS MASCULINO ***xx*

3539M

3539M

3539M

3539M

3539M

3539M

17.4

15.3

Coloc No Nome VoltaTempo Tot Dif
1 281 ALEXANDRO FERRETIRA 6 1:20:04
2 279 IGOR FONSECA 6 1:23:30 3:27
3 274 ANTONIO ALSION FERRE 6 1:26:27 6:24
4 271 ANTONIO BRUNO DA CO 6 1:38:20 18:17
5 275 WANDO SILVA 5 1:18:25
6 278 DIOGO LIMA VIEIRA 51:19:09
7 280 PEDRO BRANDAO 5 1:20:57
8 277 JULIANO DE VASCONCEL 5 1:35:12
9 272 MIELE RABELLO 3 1:12:23
10 276 AYRES AGUIAR 2 23:47
Coloc No
1 309
2 304
3 314
4 305
5 303
6 316
7 312
8 313

3539M

4044M

4044M

4044M

4044M

4044M

4044M

MASTER Bl - 40 A 44 ANOS MASCULINQO **xxx

km/h

17.5
17.4
17.1
16.3
16.1

15.9

Nome VoltaTempo Tot Dif
PLINIO CASTRO 6 1:21:08

JOSENILDO AREAS VIET 6 1:24:48 3:41
ITAMAR PEDRO ALMEIDA 6 1:25:47 4:39
CARLOS ANTONIO TEIX 6 1:26:01 4:54
FERNANDO FREIRE 6 1:27:54 6:46
ALAN DA SILVA XAVIER 6 1:32:10 11:03
FABIO DE JESUS ANDR 6 1:33:21 12:13
ANDRé LUIZ FRANCISCO 6 1:34:26 13:19
NELSON PICARELLA 6 1:35:14 14:06

9 341

4044M

15.8



10

11

12

13

14

15

16

306

315

311

301

302

946

308

4044M

4044M

4044M

4044M

4044M

4044M

4044M

* Kk Kk kK

MARCOS LIRA

JORGE LUIZ PEREIRA D

MAURICIO ROSA

FELIPE COTECCHIA

LUCIO BARBOSA

LEANDRO PEREIRA DA S

ANDRé BRANDO

MASTER B2 45 A 49 ANOS MASCULINQO ****%

1:20:

31:

VoltaTempo

: 20

: 33

55

41

:53

55

:09

Tot Dif

10

11

331

334

342

340

339

343

333

335

336

4549M

4549M

4549M

4549M

4549M

4549M

4549M

4549M

4549M

* Kk ok kk

JURIANO DE FIGUEIRED
ALEX DO AMARAL TORRE
ERICO LUCIO RODRIGUE
ALFREDO CARVALHO
AURELIO SENNA COUTO
ERINALDO SILVA
ALEXANDER OUVERNEY
FLAVIO EMiLIO CARVAL
GILBERTO SIQUEIRA
LUiS HENRIQUE TEIXEI

ALEX FERREIRA

SUB-55 - MASTER Cl1 50 A 54 ANOS MASCULINO

1:30:
1:31:
1:13:
1:14:

1:23:

37:

VoltaTempo

13

01

56

11

47

: 37

: 36

42

41

Tot Dif

13.3

13.2

* Kk ok kk

1

2

3

365

364

363

5054M

5054M

5054M

WARNEY LUIS FERNAND

JUAREZ DA COSTA

LUCIANO GUIMARAEES

3:

5 1:20:09

5 1:22:22

32

2:13 14.6



COPA MONSTRINHO XCO - 2023 - 12 ETAPA
ILHA DO GOVERNADOR - RIO DE JANEIRO - RJ
02/07/2023
4% BATERIA

XKk AkKkkkKk kKK KIDS SUB6 XKk khkkkkk kK

Coloc No. Categ Nome VoltaTempo Tot Dif

1 1043 KID6 LUiS MIGUEL GALVao
2 1045 KID6 ARTHUR PICARELLA

3 1041 KID6 ISABELLA COTECCHIA
4 1044 KID6

kkhkKkkkhk kK kK KIDS SUB8 Kk Kk khkkhkkhkKxKk

Coloc No. Categ Nome VoltaTempo Tot Dif

1 1086 KIDS
2 1084 KID8 MIGUEL CAMPOS
3 1083 KID8 JO&a0 LUCAS CARVALHO

4 1085 KIDS8

* kk ok k kK KIDS SUB:I_O kA Kk kKKK K

Coloc No. Categ Nome VoltaTempo Tot Dif

1 1002 KID10 LUCAS DA COSTA VAZ V
2 1001 KID10 PEDRO JOSé PELLEGRI
3 1004 KID10 FELIPE ASAPH CAPSTI
4 1008 KID10 JULIA DE AQUINO AIR
5 1003 KID10 YASMIN FERREIRA DE O

6 1005 KID10 SOFIA SILVA



kAhkkKkk Kk Kk kKk*k KIDS SUBlZ kkhkkKhkkkk kKK

VoltaTempo

Tot Dif

1 1022 KID12

2 1021 KID12

3 1023 KID12

4 1024 KID12

HENRIQUE MARTINS RES
JOao FRANCISCO PELL
DAVI FULI

ARTUR

kA kAkKX AKX KKK KIDS BALANCE *khkkkkhkkkhkkk*k

Nome

VoltaTempo

Tot Dif

1 1070 KIDB

2 1071 KIDB

EDUARDO NASSIF DE V

GUSTAVO DA SILVA



